
Agentura komunikačních a informačních systémů
Vítězné náměstí 5, Praha 6 - Dejvice, PSČ 160 01, ID datové schránky MO ČR: hjyaavk

Čj. MO 281959/2019-3255 Počet listů: 8

KUPNÍ SMLOUVA č. 19K 0003/1932550710030
Elektronické tržiště č. dok. N006/19/V00019928

Článek 1
Smluvní strany

Kupující:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 00 Praha 6
určeno pro NS 325507 Praha
Zaměstnanec pověřený jednáním:
podplukovník Ing. Lukáš Balada
N CSMKIS
se sídlem kanceláří:
Vojenský útvar 3255 Praha
Centrum správy majetku KIS
Strahovská 207/7
118 00 Praha 1 - Hradčany
IČ: 60162694

a

Prodávající:
Forsolution CZ s.r.o.
Podnikatelská 553
190 11 Praha 9
IČ: 04747500 DIČ: CZ04747500

(dále jen prodávající),

-1



Ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) a podle 
§ 2079 a násl. tohoto zákona uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, dle 
ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva"), jejímž účelem je zajištění hladkého fungování státní správy.

Článek 2 
Předmět smlouvy

Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu movité věci v této 
smlouvě sjednané jakosti, provedení a v níže uvedeném rozsahu a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k tomuto zboží:

- šumový generátor 5x
- napájecí adaptér 5x

Spotřební materiál pro instalaci zařízení průměrně na jednu místnost: 
piezoměniče 40 ks

- kabely pro připojení piezoměničů 200 m
- lišty pro zakrytí kabelů 50 m

spotřební materiál

a dále se prodávající zavazuje provést instalaci dodaných pěti šumových generátorů určených 
k ochraně před formou odposlechu pomocí technických prostředků a nahrávání v místnostech v níže 
uvedeném rozsahu této smlouvy v místě plnění.

Do 4 kalendářních dnů od podpisu smlouvy provede prodávající prohlídku míst plnění, do 4 
kalendářních dnů od prohlídek míst plnění vypracuje prodávající návrh technických řešení (5x 
technická zpráva, 5x schéma zapojení - pro každou jednotlivou místnost zvlášť) a předloží je ke 
schválení zástupci VÚ 3255 Praha. V případě neschválení přepracuje prodávající návrh technického 
řešení a opětovně jej předloží ke schválení zástupci VÚ 3255 Praha. Takto bude postupováno i dále, 
dokud nebude schváleno zástupcem VÚ 3255 Praha. Bez schváleného technického řešení nebude 
možno zahájit instalaci zařízení.
Do 30 kalendářních dnů, nejpozději však do 31. 10. 2019, od schválení návrhu technického řešení, 
bude prodávajícím provedena instalace zařízení včetně umístění piezoměničů a propojení s šumovým 
generátorem, zalistování kabelů a vypracování dokumentace skutečného provedení, vč. zaškolení 
obsluh.

Hodnoty neionizujícího záření (NIZ) nesmí přesahovat referenční hodnoty stanovené nařízením 
vlády č. 291/2015 Sb. Pořizované zařízení nesmí být zdrojem neionizujíciho záření.

Provoz instalovaného zařízení nesmí způsobovat překračování hygienických limitů hluku a vibrací 
na pracovištích stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb.

Kupující se zavazuje po provedení instalace prodávajícím předmět koupě se všemi jeho součástmi a 
příslušenstvím převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

Článek 3
Čas a místo plnění

Prodávající se zavazuje dodat sjednané zboží a provést prohlídku míst plnění, vypracování návrhů 
technického řešení, instalaci a vypracování dokumentací skutečného provedení, vč. zaškolení obsluh

-2 -



v termínech uvedených v článku 2, nejpozději však do 31. 10. 2019 v pěti místnostech budovy 
Generálního štábu MO, Vítězné náměstí 1500/5, Praha 6 - Dejvice.

Článek 4 
Kupní cena

Celková kupní cena za dodání zboží včetně následné instalace dle čl. 2 této smlouvy činí bez DPH 
346 950,00 Kč, DPH (21%) 72 859,50 Kč a celková cena s DPH 419 809,50 Kč. Tato smluvní cena 
je nepřekročitelná.

Kalkulace ceny:

a) dodání materiálu:

Pč. Název položky MJ Počet Cena/MJ 
bez DPH/ks

Cena/MJ 
s DPH/ks

Cena celkem 
s DPH 21%

1. šumový generátor Ar-Ml Protéct ks 5 33 000,00 39 930,00 199 650,00
2. napájecí adaptér Ar-MI Protéct ks 5 50,00 60,50 302,50

spotřební materiál pro instalaci zařízení na jednu místnost
3. piezoměniče ks 40 6,00 7,26 290,40
4. kabely pro připojení piezoměničů m 200 7,00 8,47 1 694,00
5. lišty pro zakrytí kabelů m 50 23,00 27,83 1391,50
6. další spotřební materiál sada 1 550,00 665,50 665,50

CE1LKEM S DPH: 4 041,40

b) instalace pěti šumových generátorů určených k ochraně před formou odposlechu pomocí 
technických prostředků a nahrávání, vypracování návrhů technického řešení a vypracování 
technické dokumentace skutečného provedení, vč. zaškolení obsluh

Pč. Název položky
MJ Počet

Cena/MJ
bez

DPH/ks

Cena/MJ 
s DPH/ ks

Cena celkem 
s DPH 21%

1.

vypracovat návrh řešení a technickou 
dokumentaci skutečného provedení, 
vč. zaškolení obsluh

ks 5 3 300,00 3 993,00 19 965,00

2.
instalace zařízení včetně umístění 
piezoměničů a propojení s generátorem

ks 5 29 000,00 35 090,00 175 450,00

3. zalistování kabelů ks 5 700,00 847,00 4 235,00
CELKEM S DPH:______________ ___________________________ _______________ 199 650,00

Skutečná cena se sníží dle skutečně použitého materiálu k instalaci. Uvedené ceny jsou 
nepřekročitelné.

Článek 5
Dodací podmínky

5.1 Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě včetně provedení instalace dle článku 2 
v místě plnění, a to nejpozději v termínu dle čl. 3 této smlouvy. O předání předmětu koupě 
bude sepsán protokolární zápis, který podepíší obě strany, viz příloha č. 1.

-3 -



5.2 Prodávající je povinen nejpozději dva dny před dodáním zboží dohodnout s kupujícím, 
zastoupeným npor. Ing. Lukášem Krajíčkem, tel. 973 213 475, 725 433 487 nebo nrtm, Janou 
Markovou, tel. 973 213 634, 602 126 790, termín jeho dodání vmiste plnění a zabezpečit 
předám zboží osobě pověřené převzetím zboží s „Dodacím listem“ ve dvojím vyhotovení 
řádně vyplněným a označený číslem smlouvy. Dodací list podepíší za obě smluvní strany 
osoby pověřené převzetím zboží. Jedno vyhotovení zůstává VIJ 3255 Praha, druhé 
vyhotovení prodávajícímu. Za skutečný termín dodání zboží je považován datum uvedený na 
dodacím listu osobou pověřenou převzetím zboží.
Za kupujícího je osobou pověřenou převzetím předmětu plnění od prodávajícího npor. Ing. 
Lukáš Krajíček, nrtm. Jana Marková, rtm. Richard Potůček, rtm. Jaroslav Bryknar, rtm. 
František Hanák, rtm. Vladimír FencL

5.3 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, provedení, jakosti, balené, konzervované 
a chráněné pro přepravu podle předpisů výrobce. Není-li určeno, tak podle § 2095 a násl. OZ. 
Prodávající je povinen, při dodání zboží, předat kupujícímu katalogový list a další doklady 
nezbytné k převzetí a užívání zboží dle § 2087 a § 2094 OZ, a to v českém jazyce. Dodavatel 
prohlašuje, že dodané zboží je nové a nepoužívané, odpovídá platným technickým normám, 
předpisům výrobce a splňuje podmínky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů. Kvalita zboží je potvrzena osvědčením 
o jakosti zboží od prodávajícího (případně od výrobce).

5.4 Pokud prodávající nepředá předmět koupě kupujícímu v termínu dle článku 3, uplatní 
kupující sankce dle článku 9 této smlouvy.

5.5 Kupující nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti smluvní 
strany ihned vyhotoví protokol, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě 
povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

5.6 Instalace a prohlídky budou probíhat v pracovní době od 8.00 do 16.00 hodin, pokud nebude 
oboustranně domluveno jinak.

5.7 Prodávající po instalaci provede funkční zkoušku, o které vyhotoví protokol.

Článek 6
Nabytí vlastnického práva

6.1 Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě jeho převzetím pověřenou osobou podle 
čl. 5 této smlouvy.

6.2 Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu § 2121 OZ v okamžiku, 
kdy je zboží předáno v souladu s čl. 3 a čl. 5 této smlouvy.

Článek 7
Záruka jakost, vady zboží a reklamace

7.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 
měsíců. Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena kratší záruční doba, 
platí ustanovení o záruce dle předchozí věty tohoto článku smlouvy. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, 
že touto vadou zboží trpělo již v době převzetí.

7.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
7.3 Reklamace se uplatňují písemně.
7.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího doručení.

-4-



7.5 Pokud prodávající povinnost stanovenou v bodě 7.4 této smlouvy nesplní, má se za to, 
že se lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.

7.6 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
7.7 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
7.8 V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, na kterou 

se vztahuje záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je kupující 
oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího.

7.9 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující 
uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího 
pro doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.

Článek 8
Placení a fakturace

8.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, íj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po odevzdání a převzetí zboží, do 30 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve 
dvojím vyhotovení.

8.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím

8.3 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu pro doručování korespondence.
8.4 Kupující neposkytuje zálohové platby.
8.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu., není-li stanoveno jinak.
8.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího 

a jejím směrováním na účet prodávajícího.
8.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 

nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající 
je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury prodávajícímu.

8.8 Součástí každého daňového dokladu (faktury) musí být originál nebo kopie dodacího listu 
nebo jiného předávacího protokolu (pokud tento protokol nenahrazuje samotný daňový 
doklad).

8.9 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109 a tohoto zákona.

Článek 9
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném 
v čl. 3 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,2 % z konečné ceny za každý započatý den 
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není

- 5 -



dotčen či. 9 smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení 
s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

9.2 V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle čl. 9.1. písni, c), d) nebo e) 
se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč, a to do 5 
pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

9.3 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční 
době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z konečné ceny za každý 
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. 9 smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním 
povinnosti specifikované v tomto článku.

9.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
9.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

9.6 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osoby 
podle ustanovení § 1970 OZ.

9.7 Výše uvedené částky za smluvní pokuty a úroky z prodlení, slouží k dodržení termínů a 
závazků této smlouvy.

Článek 9 
Zánik smlouvy

9.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.;

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

9.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé:
a) prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v Čl. 3 této smlouvy o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní;
d) opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

Článek 10
Závěrečná ujednání

10.1 Tato smlouva má 8 očíslovaných stran, včetně přílohy.

-6-



10.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými nebo elektronickými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají 
její nedílnou součástí. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.
V případě změny kontaktního zaměstnance a přejímajícího ze strany kupujícího nebo 
kontaktní osoby prodávajícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u 
které ke změně osoby došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. V případě 
změny doručovací adresy bude postupováno totožně jako u změny osob. Účinnost změny 
nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

10.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného.

10.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

10.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
V případě, že celková hodnota plnění smlouvy je vyšší než 50 000,- Kč bez DPH, nabývá 
smlouva platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv.

V Praze .září 2019 

Prodávající;

V Praze . října 2019 

Kupující:

Forsolution CZ s.r.o.
Tomáš Novotný

Tr\máČ Digitálně podepsal
I Ul I ICID Tomáš Novotný

M j.,-..' Datum:2019.10.05NOVOtriý 18:07:22 -05'00'

podplukovník Ing. Lukáš Balada 
N CSMKIS

-7-



Příloha č. I smlouvy 19K 0003/1932550710021

Předávací protokol, dodací list (návrh)

Prodávající: Kupující:

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova1 
160 00 Praha 6 
zastoupená:

Sdělení o předání a převzetí

Za prodávajícího:
Jméno a příjmení Podpis a razítko

Za kupujícího:
Jméno a příjmení Podpis a razítko

Elektronický podpis - 9.10.2019 
Certifikát ajíwra podpisu :

Jméno : Ing. Lukáš Balada 
Vydal : ACAcťl2JJ*Tísápng Cc... 
Platnost do : 26.8.2020 15-06:28 +02:00


